χέρια και προσπάθησαν σε κάθε ευκαιρία να υπονομεύσουν την αξιόλογη αυτή

πρωτοβουλία, σαφώς συνεπικουρούμενοι από τους προπαγανδιστικούς

μηχανισμούς των Ιταλών συμμάχων και όχι μόνο.

Επόμενη κρίσιμη καμπή στην μακρόσυρτη αυτή πορεία του Ελληνισμού στον

μικρασιατικό χώρο ήταν η συνομολόγηση της Συνθήκης των Σεβρών στις 28

Ιουλίου/10 Αυγούστου 1920, που ήλθε και έδωσε σάρκα και οστά στην

Ελλάδα «των δύο ηπείρων και των πέντε θαλασσών». Από το χρονικό αυτό όριο

και μετά, οι ελληνικές αρχές ανέλαβαν τυπικά και ουσιαστικά όλες τις εξουσίες του

συγκεκριμένου χώρου με συνέπεια να καταργηθεί η τουρκική χωροφυλακή και η